Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, adjudico o objeto do

Pregão Eletrônico nº 040/2025, Processo Administrativo nº 2935/2025, cujo objeto é a:
Aquisição de britador. Em favor da empresa vencedora: AGRITEC BUSINESS MAQUINAS
RODOVIARIAS LTDA, CNPJ: 11.192.944/0001-24, com o item: 1 no valor total de R$ 836.000,00
(oitocentos e trinta e seis mil reais).A homologação do presente Pregão Eletrônico é feita nos
termos do artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da

Comissão de Contratação que, em análise aos documentos apresentados pelas empresas
vencedoras, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edital.

[...]

trajetos e quilometragens específicos de cada linha, para o ano letivo de 2026, visando
atender às demandas da Secretaria Municipal de Educação do município de
Anaurilândia/MS. Ofertante: TRANSPICCOLI TRANSPORTES LTDA - CNPJ nº.
08.394.430/0001-47 Valor: R$ 5.709.156,00 (cinco milhões e setecentos e nove mil e cento
e cinquenta e seis reais), conforme proposta de preços da vencedora. Anaurilândia/MS, 26
de fevereiro de 2026. RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO - Prefeito Municipal Ofertante:
ACELERA TRANSPORTE LTDA - CNPJ nº. 59.158.384/0001-18 Valor: R$ 895.804,00
(oitocentos e noventa e cinco mil e oitocentos e quatro reais), conforme proposta de
preços da vencedora.

Anaurilândia/MS, 26 de fevereiro de 2026.
RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2026

Proc. Adm. nº 08/2026
O Exmo. Prefeito Municipal de Aquidauana, Mauro Luiz Batista, no uso das

[...]

Agente de Contratação e Equipe de apoio, considerando o parecer jurídico final favorável,
resolve ADJUDICAR o objeto da Concorrência Eletrônica n 02/2026 à licitante vencedora do
certame, sendo esta MB3 CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 05.575.960/0001-
01, com o valor global de R$ 1.819.499,38 (Um milhão, oitocentos e dezenove mil,
quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e oito centavos). O citado processo se refere
à "Contratação de empresa especializada para manutenção de vias (estradas vicinais) no
município de Aquidauana-MS, por meio de convênio celebrado com o Ministério da
Integração e do Desenvolvimento Regional (MDR), formalizado por meio da Plataforma

[...]

Contratação e Equipe de apoio, considerando o parecer jurídico final favorável, resolve
HOMOLOGAR o objeto da Concorrência Eletrônica n 02/2026 à licitante vencedora do certame,
sendo esta MB3 CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 05.575.960/0001-01, com o
valor global de R$ 1.819.499,38 (Um milhão, oitocentos e dezenove mil, quatrocentos e
noventa e nove reais e trinta e oito centavos). O citado processo se refere à "Contratação de
empresa especializada para manutenção de vias (estradas vicinais) no município de
Aquidauana-MS, por meio de convênio celebrado com o Ministério da Integração e do
Desenvolvimento Regional (MDR), formalizado por meio da Plataforma Transferegov, referente